

# Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Tabita Rezaire: Earth Line / Sky Eye
Startdato:	25-05-2019
Slutdato:	18-08-2019

Navn på stedet:	Den Frie Udstillingsbygning
Vejnavn:	Oslo Plads
Husnr.:	1
Postnr.:	2100
By:	København Ø

Ønsket støttebeløb i kroner:	30.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Tabita Rezaire
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	Den Frie Udstillingsbygning søger hermed om støtte til den fransk-guyanesisk-danske kunstner Tabita Rezaire's installation, der forener udstillingsrummet med rummelrummet og udforsker kulturelle og politiske historier af himmel-teknologier. Værkets visuelle undersøgelse er tænkt som en slags meditation over Rummet, og trækker på rumteori, astro-arkæologi og afrikanske, kosmologiske forståelser for at blotlægge kommunikative stier mellem kosmos og menneskeheden. Genstand for værket er senegambianske stencirkler, der vidner om traditionelle astronomikulturer, og hvis research foretages med en ekspedition til stencirklerne i de 4 regioner; Sine Ngayene og Wanar i Senegal og Wassu og Kerbatch i Gambia. Trådene trækkes frem til vores tids teknologier, kolonialisering af rummet samt rumaffaldets miljømæssige trussel. Med installationen skaber Rezaire således en tydelig forbindelse mellem himmel og jord, hvor rummet, internettet, det fysiske analoge liv og det spirituelle co-eksisterer. Hun repræsenterer med sin praksis af feministisk healing og teknologipolitiske problemstillinger en tendens præsent på kunstscenen og er et godt bud på, hvad der rører sig netop nu.
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Den Frie Udstillingsbygning's formidlingsafdeling spænder bredt og tilbyder både omvisning og workshops i forbindelse med vores aktuelle udstillinger til kunstforeninger, virksomheder, familiegrupper og studerende. Der udarbejdes formidlingsmateriale tilgængeligt for de besøgende, som åbner og udfolder udstillingens indhold og tematikker, samt formidling rettet børn, unge og skoleklasser, der sikrer, at de får en levende og lærerig kunstoplevelse med hjem. Den nuværende formidlingsaktivitet på Den Frie rummer indbydende omvisninger, hvor vores formidlingsmedarbejdere introducerer den aktuelle kunstudstilling med det formål at øge de besøgendes samtidskunstneriske nysgerrighed og kritiske sans. Derfor tilbyder vi heller ikke docerende rundvisninger med alenlange beskrivelser af den udstillede samtidskunst, men derimod skæve indfaldsvinkler, sanselige kunstoplevelser og en besøgerinddragende tilgang.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Den Frie Udstillingsbygning
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	<a href="http://www.denfrie.dk">www.denfrie.dk</a>